PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
CNPJ 10.105.955/0001-67

ERRATA Nº 005/2023

NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 003/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

OBJETO: A Secretaria Municipal de Cultura de Arcoverde, no uso de suas atribuições, torna públicas as

informações para solicitação de subsídio através do EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS

ARTÍSTICOS-CULTURAIS DE ARCOVERDE. Este edital integra o conjunto de ações criado para a

implementação da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195/2022) no âmbito municipal, e refere-se

ao ART. 8º: APOIO ÀS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA QUE NÃO O AUDIOVISUAL.

A presente Errata tem a finalidade de promover as seguintes alterações no Edital nº 003/2023, com o

objetivo de prorrogar o prazo de de entrega da documentação dos Projetos aprovados neste Edital:

Edital - Item 1- DO CALENDÁRIO:

Onde se lê:

1. DO CALENDÁRIO

a) PUBLICAÇÃO DO EDITAL 25/08/2023

b) PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 30/08/2023

c) PRAZO DE INSCRIÇÕES de 31/08/2023 a
22/09/2023

d) PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS
NA FASE DOCUMENTAL

28/09/2023

e) PERÍODO DE RECURSOS 28/09/2023 a 03/10/2023

f) PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 05/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
CNPJ 10.105.955/0001-67

g) PUBLICAÇÃO DOS PROJETOS
APROVADOS NA ANÁLISE ARTÍSTICA

18/10/2023

h) PERÍODO DE RECURSOS 18/10/2023 a 24/10/2023

i) PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 27/10/2023

j) ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 28/10/2023 a 03/11/2023

k) PUBLICAÇÃO FINAL DOS
PROJETOS CONTEMPLADOS

08/11/2023

l) PERÍODO DE REPASSE DOS
RECURSOS

09/11/2023 a 25/11/2023

Leia-se:

1. DO CALENDÁRIO

a) PUBLICAÇÃO DO EDITAL 25/08/2023

b) PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 30/08/2023

c) PRAZO DE INSCRIÇÕES de 31/08/2023 a
22/09/2023

d) PUBLICAÇÃO DOS APROVADOS
NA FASE DOCUMENTAL

28/09/2023

e) PERÍODO DE RECURSOS 28/09/2023 a 03/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
CNPJ 10.105.955/0001-67

f) PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 05/10/2023

g) PUBLICAÇÃO DOS PROJETOS
APROVADOS NA ANÁLISE ARTÍSTICA

18/10/2023

h) PERÍODO DE RECURSOS 18/10/2023 a 24/10/2023

i) PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 27/10/2023

j) ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 28/10/2023 a 10/11/2023

k) PUBLICAÇÃO FINAL DOS
PROJETOS CONTEMPLADOS

15/11/2023

l) PERÍODO DE REPASSE DOS
RECURSOS

16/11/2023 a 25/11/2023

Arcoverde/PE, 03 de novembro de 2023

_________________
Maria Juliana de Aguiar
Secretária de Cultura